АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» __________ 2023 г.                                                                        № ______

г. Калининград

О  внесении  изменений  в  постановление

администрации       городского         округа

«Город Калининград» от 08.07.2020 № 523

«Об   организации   отдыха,  оздоровления

и занятости детей»

Во исполнение Законов Калининградской области от 03.12.2014 № 365

«Об организации отдыха и оздоровления детей в Калининградской области»,

от 07.10.2019 № 318 «Социальный кодекс Калининградской области»,

постановления правительства Калининградской области от 24.01.2020 № 16

«Об установлении порядка и условий предоставления мер социальной

поддержки в сфере организации отдыха детей в Калининградской области»,

в целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления и занятости детей,

взаимодействия заинтересованных структур    и организаций администрация

городского округа «Город Калининград»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложения к  постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 08.07.2020 № 523

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей»:

1.1 в приложении № 1:

–  в абзаце втором пункта 1 слова «пособия на ребенка» заменить словами

«ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка,

предусмотренное статьей 19-3 Закона Калининградской области от

07 октября 2019 года № 318 «Социальный кодекс Калининградской области»

(далее ‒ единое пособие)»;

– в абзаце третьем пункта 1 слова «пособие на ребенка»

в соответствующем падеже заменить словами «единое пособие», цифры «9-13,

15, 16, 56» заменить цифрами «9, 10 12, 13, 15, 16, 51, 56»;

– дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

«Право на предоставление бесплатных направлений (путёвок)  за счет

областного бюджета сохраняется за родителями (законными представителями),

которые являются получателями в 2023 году пособия на ребенка,

предусмотренного статьей 10 Закона Калининградской области от

7 октября 2019 года «Социальный кодекс Калининградской области»

(в редакции, действовавшей до 01 января 2023 года). Данное право сохраняется

за родителями (законными представителями) до окончания периода, на

2

который было назначено указанное пособие, и реализуется в соответствии с

настоящим порядком и условиями.».

– в подпункте 7 пункта 3 слова «пособие на ребенка»

в соответствующем падеже заменить словами «единое пособие»;

1.2 в приложении № 2:

– пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящие порядок и условия (далее – порядок) определяют

последовательность действий по оплате за счет средств областного бюджета

части стоимости путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей,

детские оздоровительные центры, расположенные на территории

Калининградской области (далее – путевки), стоимостью в размере

28900 (двадцати восьми тысяч девятисот) рублей при продолжительности

смены 21 день, которые приобретаются родителями (законными

представителями) самостоятельно для детей в возрасте  от 6 до 18 лет.»;

– в пункте 2 цифры «9-13, 16, 56» заменить цифрами «9, 10 12, 13, 15, 16,

51, 56»;

 1.3 в приложении № 3:

– пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящие порядок и условия (далее – порядок) устанавливают

процедуру предоставления компенсации стоимости, части стоимости путевок

в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные

центры, расположенные на территории Калининградской области (далее –

компенсация), стоимостью в размере 28900 (двадцати восьми тысяч девятисот)

рублей при продолжительности смены 21 день, которые приобретаются

родителями (законными представителями) для детей от 6 до 18 лет

самостоятельно.»;

– в первом абзаце пункта 2 слова «пособие на ребенка» заменить словами

«ежемесячное пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка,

предусмотренное статьей 19-3 Закона Калининградской области от

07 октября 2019 года № 318 «Социальный кодекс Калининградской области»

(далее ‒ единое пособие)»;

– в абзаце третьем пункта 2 слова «пособие на ребенка»

в соответствующем падеже заменить словами «единое пособие», цифры «9-13,

15, 16, 56» заменить цифрами «9, 10 12, 13, 15, 16, 51, 56»;

– дополнить пункт 2  абзацем следующего содержания:

«Право на предоставление полной компенсации стоимости путевки  за

счет областного бюджета сохраняется за родителями (законными

представителями), которые являются получателями в 2023 году пособия

на ребенка, предусмотренного статьей 10 Закона Калининградской области от

7 октября 2019 года «Социальный кодекс Калининградской области»

(в редакции, действовавшей до 01 января 2023 года). Данное право сохраняется

за гражданами до окончания периода, на который было назначено указанное

пособие, и реализуется в соответствии с настоящим порядком и условиями.».

– в подпункте 7 пункта 5 слова «пособие на ребенка» в соответствующем

падеже заменить словами «единое пособие»;

3

1.4 дополнить приложением № 4 «Порядок и условия предоставления

бесплатных направлений (путёвок) на отдых и оздоровление детям

военнослужащих и других участников специальной военной операции

в муниципальные загородные центры отдыха и оздоровления детей городского

округа «Город Калининград».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                             Е.И.  Дятлова

4

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________ Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

____________________ Т.Н. Шарова

ВНЕСЕНО

комитетом по социальной политике

_______________________ А.Н. Силанов

                (подпись)

                                                                                            ККС №_____________от_________________.

Клемешева Мария Андреевна
 8 (4012) 92-37-46